Continuare volumus	quedam que dicit Iosephus	
Cum his que iam superius	de Machabeis scripsimus,	
Nam libri septem Iosephi	civitatis excidii	
Consequenter incipiunt	ubi libri deficiunt	
Qui digerunt fortissima	Machabeorum prelia.	5
Iudeorum pontifices	et Romanorum principes,	
Quos describit prolixius	idem hystoriographus,	
Videtur satis utile	brevi stilo percurrere,	
Ut quisvis possit facile	legentium cognoscere	
Qui, quot, vel quales fuerint,	qui vel quibus successerint,	10
Donec per Tytum Cesarem	subversa est Ierusalem.	
Post mortem quidem Symonis	Iudeorum pontificis,	
Qui fuit unus optimis	de Matathie filiiis,	
Quem Ptolomeus occiderat	qui gener eius fuerat.	
Iohannes eius filius,	vir prudens et iustissimus,	15
Sacerdos summus factus est,	qui et Hyrcanus dictus est,	
Totius factus denique	princeps gentis Iudaice,	
Novit multa propheticæ	post ventura predicere.	
Antiochus rex Syriæ	non inmemor iniurie	
Quam passus est a Symone,	cum magna multitudine	20
Venit iratus nimium	ut impugnaret filium.	
At ille sepulchrum David	velociter aperuit,	
Et inventis interius	talentis tribus milibus,	
Trecenta regi tribuit	et rex ad sua rediit.	
Hic, post annos triginta tres	ex quo pontifex factus est,	25
Relictis quinque filiiis,	dierum plenus obiit.	
Defuncto primogenitus	succedens Aristobolus	
Matrem fratremque pariter	interfecit crudeliter:	
Mater post dira vincula	consumpta est inedia,	
Frater occisus gladio	in loco obscurissimo	30
Dicebatur Antigonus	adolescens egregius.	
Sed nec pepercit ceteris	quos tenebat in vinculis.	
At iustus iudex Dominus	non est passus diutius	
Tanto pollutum scelere	impunitum relinquere:	

25–71 Hyr: 33 Aristo: [1] Alexander: 37 Alexandra: 9 in lower marg. f. 18r: E²

1–11 Heg. prol. 1. 15–18 Ruf. 1.3, p. 599. 19–24 Ruf. 1.2, p. 598; Heg. 1.1.8.

25–26 Ruf. 1.3, p. 599; contrast *trigesimo et primo anno* in Heg. 1.1.10. 28–29 Ruf. 1.3, p. 599; Heg. 1.2.1. 30 Ruf. 1.3, p. 600. 30–31 Ruf. 1.3, p. 600; Heg. 1.6.3.

I] Continuatio novi et veteris testamenti add. D Continuatio veteris et novi testamenti E Incipit tertius de septem libris Iosephi L | Continuare] Contaminare O 2 his] hiis DO | iam] om. O 5 digerunt] degerunt D 6 et] ac O 8 Videtur] Videntur C 15 iustissimus] fortissimus O 18 propheticæ] propheticæ V 20 cum magna] venit cum O 24 Trecenta] Trescenta CO tribuit] tradidit C | rediit] re C 25 pontifex ... est] factus est pontifex C 28 fratremque] fratremque que D 29 post] †vero† D 34 relinquere] relinquare corr. V

Statim corrupto viscere	cruorem cepit vomere,	35
Donec lapsis visceribus	inveniretur mortuus.	
Unius anni spatio	regni eius explicito—	
Nam cum patri successerat,	se regem constituerat—	
Sic parricida mortuo	fratres eius continuo	
Soluti sunt a vinculis	et a squalore carceris,	40
Quorum rex unus factus est	qui Alexander dictus est.	
Sed potestate preditus	debachatur in fratribus:	
Nam alterum contendere	nitentem de regimine	
Statim iussit interfici,	vitam reservans alteri,	
Quem tractans inhumanitus	rebus privavit omnibus.	45
Tunc multis modis regia	abusus est potentia.	
Nam quinquaginta milia	crudelitate nimia	
Interfecit de populo	annorum senum spatio.	
Octingentos preterea	in civitate media	
Suspendit in patibulis,	coniugibus ac filiis	50
Que fierent cernentibus	ac graviter lugentibus.	
Dehinc matres et filios	interfecit innoxios,	
Cum concubinis recubans	et vino multo estuans.	
Delectabatur sedulo	tam crudeli spectaculo.	
Triginta septem exinde	annorum lapso tempore	55
Ex quo regnare ceperat	et tam crudelis fuerat,	
Vi quartanarum febrium	consequitur interitum,	
Relinquens regnum coniugi	sibi multum dissimili:	
Nam pietate predita	simul et sapientia,	
Divini cultrix numinis	cunctis fuit amabilis.	60
Hec Alexandro genitos	enixa duos filios,	
Hyrcano primogenito	donato regni solio,	
Nolebat Aristobolum	haberi regni socium.	
Hoc ex benivolentia	fiebat non malitia,	
Nam matri visum fuerat	(sed nec in hoc erraverat),	65
Si potestate preditus	fuisset Aristobolus,	
Quod regia clementia	maturius post habita	
Paterno more subditum	sibi vexaret populum.	
Sed rex erat modestior	et etate maturior,	
Nec eius ulla populo	mala fuit suspicio.	70

54 mortis dire et [di...] crudele spectaculum *in right marg. f. 73v C¹*

35–36 Ruf. 1.3, p. 600; Heg. 1.7.2–1.8.1. 37–45 Ruf. 1.3, p. 601. 39–45 Ruf. 1.3, p. 601; Heg. 1.9.1. 47–48 Ruf. 1.3, p. 601; Heg. 1.9.4. 49–54 Ruf. 1.3, p. 602; Heg. 1.10.3–1.11.1. 55–57 Ruf. 1.4, pp. 602–03; Heg. 1.12.1. 58–64 Ruf. 1.4, p. 603; Heg. 1.12.2.

35 viscere] vulnere C 39 parricida] parricidia D 41 rex unus] unus rex O | est¹] om. V
 43 regimine] regmine V 45 tractans] tactans C 46 multis modis] modis multis V
 49 media] mēdia D 50 ac] et O | filii] liberis C 56 Ex ... fuerat] *transposed to l. 63 O*
 57 Vi] In D 59 predita] predicta D 64 benivolentia] benevolentia *corr. C* 65 matri]
 mater *corr. E* 66 preditus] predictus D 67 post] primo D

Sic Alexandra mulier	annis novem feliciter	
Summa rerum disposita	mortis persolvit debita.	
Frater etate iunior	sed viribus prestantior,	
Mox ut mater occubuit,	Hyrcano bellum intulit.	
Conflictu ergo habito	in regione Iericho	75
Hyrcanus fugam iniit	Ierusalemque rediit,	
Fratrisque nactus coniugem	sue salutis obsidem	
Subivit pacis federa	uxore fratri reddita.	
Hyrcanus Aristobolo	non sponte regno tradito	
Fungebatur solummodo	pontificis officio.	80
Eodem vero tempore	vir Ydumeus genere	
Armis belloque strenuus	consilioque providus	
Dicebatur Antipater,	qui conabatur iugiter	
Hyrcanum restituere	fratremque regno pellere.	
Per manum regis Arethe,	qui rex erat Arabie,	85
Persuadebat itaque	Hyrcano clam recedere	
Ad Arethamque pergere,	qui ipsius iniurie,	
Cum potens esset, facile	posset ultor existere,	
Tum quoniam Arabia	Iudee est contigua,	
Tum quia rex exercitum	posset habere plurimum.	90
Et Arethe similiter	persuadebat Antipater	
Ut Hyrcanum reciperet	regnoque restitueret.	
Antipater hic coniugem	despondit sibi Cypridem	
Exortam in Arabia	de nobili prosapia.	
Idecirco erat maxime	familiaris Arethe,	95
Ac propter hoc quod voluit	mox impetrare potuit.	
Dehinc fiducialiter	Hyrcanus et Antipater	
Egressi Ierosolimam	venerunt in Arabiam.	
Tunc Arabs pugnatoribus	cum quinquaginta milibus	
Et conglobati pariter	Hyrcanus et Antipater	100
Adversus Aristobolum	conveniunt ad prelium.	
Cum suis Aristobolus	exivit eis obvius,	
Nec ausus est contendere	cum tanta multitudine,	
Sed spem in fuga posuit	Ierusalemque rediit.	
Et perfecisset Aretha	obsessa Ierosolima	105
Quod disponebat facere,	si Scaurus illo tempore	
Non advenisset ilico	directus a Pompeio,	
Qui cum Tygrane prelia	gerebat in Armenia.	
Uterque frater obvios	direxit Scauro nuntios